



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Stárnutí na venkově : podoby aktivního stárnutí a kvalita života v rurálních oblastech[image: ]
	



	
		
Stárnutí na venkově : podoby aktivního stárnutí a kvalita života v rurálních oblastech

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			VIDOVIĆOVÁ, Lucie, Marcela PETROVÁ KAFKOVÁ, Barbora HUBATKOVÁ a Lucie GALČANOVÁ BATISTA. Stárnutí na venkově : podoby aktivního stárnutí a kvalita života v rurálních oblastech. 1. vyd. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON). 142 s. Studie, 142. svazek. ISBN 978-80-7419-280-7. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@book{1750796,
   author = {Vidovićová, Lucie and Petrová Kafková, Marcela and Hubatková, Barbora and Galčanová Batista, Lucie},
   address = {Praha},
   edition = {1. vyd.},
   keywords = {ageing; rural; countryside; active ageing; age friendliness},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Praha},
   isbn = {978-80-7419-280-7},
   publisher = {Sociologické nakladatelství (SLON)},
   title = {Stárnutí na venkově : podoby aktivního stárnutí a kvalita života v rurálních oblastech},
   url = {https://www.slon-knihy.cz/detail.php?user=&id_prod=399},
   year = {2018}
}



				TY  - BOOK
ID  - 1750796
AU  - Vidovićová, Lucie - Petrová Kafková, Marcela - Hubatková, Barbora - Galčanová Batista, Lucie
PY  - 2018
TI  - Stárnutí na venkově : podoby aktivního stárnutí a kvalita života v rurálních oblastech
VL  - Studie, 142. svazek
PB  - Sociologické nakladatelství (SLON)
CY  - Praha
SN  - 9788074192807
KW  - ageing
KW  - rural
KW  - countryside
KW  - active ageing
KW  - age friendliness
UR  - https://www.slon-knihy.cz/detail.php?user=&id_prod=399
N2  - Vznik této knihy byl motivován třemi otázkami: Co znamená stárnutí na venkově? Jaké podoby zde má aktivní stárnutí? A je venkov místem přátelským k vyššímu věku? Jednotící linkou studie jsou úvahy nad tím, jakým způsobem gerontologické „brýle“ mění pohled na venkov a venkovské pohled na stárnutí, resp. co znamená městská hegemonie v politikách stárnutí a proč je venkov vždy „až ten druhý“. Publikace představuje výzkum života starších obyvatel heterogenních vesnických oblastí v České republice. Výsledky jsou založeny na reprezentativním šetření zaměřeném na kvalitu života lidí ve věku nad 60 let a na kvalitativních rozhovorech se seniory a seniorkami v různých typech obcí a regionů. Studie jistě není kompletním přehledem životních zkušeností a situací lidí vyššího věku žijících na venkově, přesto ale prezentovaná data slouží jako důležitý podklad k diskusi o některých mýtech spojených s venkovským životem — vesnická idyla, vesnice jako stále a všude stejná, spíše stará, pomalá a chudá, ale také přírodě blízká nebo sociálně soudržná. Vesnická optika zase inovativním způsobem znovu otvírá některá z velkých témat sociologie a politik stárnutí, zejména koncepty „aktivního stárnutí“ a „age-friendliness“ (prostředí přátelská k věku). Kniha tak staví most mezi zkoumáním venkova, nezřídka opomíjejícím jeho seniorské obyvatele, a zkoumáním stárnutí, které někdy přehlíží heterogenitu zkušeností formovaných prostředím.
ER  - 



				VIDOVI$\backslash$'COVÁ, Lucie, Marcela PETROVÁ KAFKOVÁ, Barbora HUBATKOVÁ a Lucie GALČANOVÁ BATISTA. \textit{Stárnutí na venkově : podoby aktivního stárnutí a kvalita života v rurálních oblastech}. 1. vyd. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON). 142 s. Studie, 142. svazek. ISBN~978-80-7419-280-7. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Stárnutí na venkově : podoby aktivního stárnutí a kvalita života v rurálních oblastech
	Název anglicky	Ageing in rural areas : active ageing and quality of life
	Autoři	VIDOVIĆOVÁ, Lucie (203 Česká republika, garant, domácí), Marcela PETROVÁ KAFKOVÁ (203 Česká republika, domácí), Barbora HUBATKOVÁ (203 Česká republika, domácí) a Lucie GALČANOVÁ BATISTA (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Praha, 142 s. Studie, 142. svazek, 2018. 
	Nakladatel	Sociologické nakladatelství (SLON)


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Odborná kniha
	Obor	50401 Sociology
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/18:00114764
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	ISBN	978-80-7419-280-7
	Klíčová slova anglicky	ageing; rural; countryside; active ageing; age friendliness
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 12. 3. 2021 15:30.

	Anotace
	Vznik této knihy byl motivován třemi otázkami: Co znamená stárnutí na venkově? Jaké podoby zde má aktivní stárnutí? A je venkov místem přátelským k vyššímu věku? Jednotící linkou studie jsou úvahy nad tím, jakým způsobem gerontologické „brýle“ mění pohled na venkov a venkovské pohled na stárnutí, resp. co znamená městská hegemonie v politikách stárnutí a proč je venkov vždy „až ten druhý“. Publikace představuje výzkum života starších obyvatel heterogenních vesnických oblastí v České republice. Výsledky jsou založeny na reprezentativním šetření zaměřeném na kvalitu života lidí ve věku nad 60 let a na kvalitativních rozhovorech se seniory a seniorkami v různých typech obcí a regionů. Studie jistě není kompletním přehledem životních zkušeností a situací lidí vyššího věku žijících na venkově, přesto ale prezentovaná data slouží jako důležitý podklad k diskusi o některých mýtech spojených s venkovským životem — vesnická idyla, vesnice jako stále a všude stejná, spíše stará, pomalá a chudá, ale také přírodě blízká nebo sociálně soudržná. Vesnická optika zase inovativním způsobem znovu otvírá některá z velkých témat sociologie a politik stárnutí, zejména koncepty „aktivního stárnutí“ a „age-friendliness“ (prostředí přátelská k věku). Kniha tak staví most mezi zkoumáním venkova, nezřídka opomíjejícím jeho seniorské obyvatele, a zkoumáním stárnutí, které někdy přehlíží heterogenitu zkušeností formovaných prostředím.

	Anotace anglicky
	The origin of this book was motivated by three questions: What does aging in the countryside mean? What are the forms of active aging here? And is the countryside an age-friendly place? The unifying line of the study are reflections on how gerontological "glasses" change the view of the countryside and the rural view of aging and what urban hegemony means in aging policies and why the countryside is always "the other". The publication presents a research on the life of older people in heterogeneous rural areas in the Czech Republic. The results are based on a representative survey focused on the quality of life of people over the age of 60 and on qualitative interviews with seniors in different types of municipalities and regions. The study is certainly not a complete overview of life experiences and situations of older people living in rural areas, but the presented data serve as an important basis for discussing some myths associated with rural life - village idyll, village as always and everywhere the same, rather old, slow and poor, but also close to nature or socially cohesive. Rural optics, in turn, reopens in an innovative way some of the major themes of sociology and aging policies, in particular the concepts of "active aging" and "age-friendliness". The book thus builds a bridge between the study of the countryside, often neglecting its senior population, and the study of aging, which sometimes overlooks the heterogeneity of experiences shaped by the environment.


					Návaznosti
	GA16-20873S, projekt VaV	Název: Stárnutí na venkově: nezodpovězené otázky environmentální gerontologie (Akronym: RA)
	Investor: Grantová agentura ČR, Stárnutí na venkově: nezodpovězené otázky environmentální gerontologie


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 21:31



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 21:31
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










